
MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida José Callegari, nº 647, bairro Ipê – CEP 85884 - 000 – Medianeira - PR 

Fone: (45) 3264-8617 - (45) 3264-8616 - Site: http://www.medianeira.pr.gov.br 

 1 

RETIFICAÇÃO I 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 76/2022 
 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022 
 
1 – Fica retificado as UNIDADES contidas na tabela de lotes no Termo de 
Referência – Anexo I do Edital, conforme segue:  
 

Onde se lê: 
 

LOTES EXCLUSIVOS ME/EPP 

LOTE QTDE UND DESCRIÇÃO VALOR MED. VALOR TOTAL 

1 150 M3 

OXIGENIO MEDICINAL - CARGA PARA 
CILINDRO DE OXIGÊNIO (0,4 A 1,0 M³) - 
COM FORNECIMENTO DE CILINDRO EM 
REGIME DE COMODATO. MATERIAL DO 
CILINDRO: ALUMINIO OU FERRO 

R$ 122,08 R$ 18.312,00 

2 300 PÇ 
CARGA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO (1,5 
A 2,0M³) – COM FORNECIMENTO DE 
CILINDRO EM REGIME DE COMODATO. 

R$ 77,41 R$ 23.223,00 

3 212 PÇ 
CARGA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO (2,5 
A 3,0M³) – COM FORNECIMENTO DE 
CILINDRO EM REGIME DE COMODATO. 

R$ 78,17 R$ 16.572,04 

4 2.253 PÇ 

CARGA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO (6,0 
A 10,0M³) – COM FORNECIMENTO DE 
CILINDRO E REGULADOR DE PRESSÃO 
COM FLUXOMETRO ACOPLADO EM 
REGIME DE COMODATO. COTA ME/EPP 
25% REFERENTE AO LOTE 9 

R$ 23,10 R$ 52.044,30 

5 200 PÇ 

CARGA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO 
(0,45M³) – COMFORNECIMENTO DE 
CILINDRO DE ALUMÍNIO EM REGIME DE 
COMODATO. 

R$ 136,67 R$ 27.334,00 

6 100 PÇ 
CARGA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO (1,5 
A 2,5M³) – COM FORNECIMENTO DE 
CILINDRO EM REGIME DE COMODATO. 

R$ 75,02 R$ 7.502,00 

7 30 PÇ 

REGULADOR DE PRESSÃO COM 
FLUXOMETRO ACOPLADO (PARA 
MANUTENÇÃO DAS UNIDADES E 
FORNECIMENTO URGENTES). EM REGIME 
DE COMODATO. 

R$ 518,82 R$ 15.564,60 

8 4 UND ACETILENO INDUSTRIAL - CARGA DE 9 KG R$ 697,00 R$ 2.788,00 

VALOR TOTAL R$ 163.339,94 

 
 

LOTE AMPLA CONCORRÊNCIA 

9 6.759 PÇ 

CARGA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO (6,0 A 
10,0M³) – COM FORNECIMENTO DE 
CILINDRO E REGULADOR DE PRESSÃO 
COM FLUXOMETRO ACOPLADO EM REGIME 
DE COMODATO. 

R$ 23,10 R$ 156.132,90 

VALOR TOTAL R$ 156.132,90 

 
 

http://www.medianeira.pr.gov.br/


MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida José Callegari, nº 647, bairro Ipê – CEP 85884 - 000 – Medianeira - PR 

Fone: (45) 3264-8617 - (45) 3264-8616 - Site: http://www.medianeira.pr.gov.br 

 2 

Leia-se: 
 

LOTES EXCLUSIVOS ME/EPP 

LOTE QTDE UND DESCRIÇÃO VALOR MED. VALOR TOTAL 

1 150 M3 

OXIGENIO MEDICINAL - CARGA PARA 
CILINDRO DE OXIGÊNIO (0,4 A 1,0 M³) - 
COM FORNECIMENTO DE CILINDRO EM 
REGIME DE COMODATO. MATERIAL DO 
CILINDRO: ALUMINIO OU FERRO 

R$ 122,08 R$ 18.312,00 

2 300 M3 
CARGA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO (1,5 
A 2,0M³) – COM FORNECIMENTO DE 
CILINDRO EM REGIME DE COMODATO. 

R$ 77,41 R$ 23.223,00 

3 212 M3 
CARGA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO (2,5 
A 3,0M³) – COM FORNECIMENTO DE 
CILINDRO EM REGIME DE COMODATO. 

R$ 78,17 R$ 16.572,04 

4 2.253 M3 

CARGA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO (6,0 
A 10,0M³) – COM FORNECIMENTO DE 
CILINDRO E REGULADOR DE PRESSÃO 
COM FLUXOMETRO ACOPLADO EM 
REGIME DE COMODATO. COTA ME/EPP 
25% REFERENTE AO LOTE 9 

R$ 23,10 R$ 52.044,30 

5 200 M3 

CARGA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO 
(0,45M³) – COMFORNECIMENTO DE 
CILINDRO DE ALUMÍNIO EM REGIME DE 
COMODATO. 

R$ 136,67 R$ 27.334,00 

6 100 M3 
CARGA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO (1,5 
A 2,5M³) – COM FORNECIMENTO DE 
CILINDRO EM REGIME DE COMODATO. 

R$ 75,02 R$ 7.502,00 

7 30 PÇ 

REGULADOR DE PRESSÃO COM 
FLUXOMETRO ACOPLADO (PARA 
MANUTENÇÃO DAS UNIDADES E 
FORNECIMENTO URGENTES). EM REGIME 
DE COMODATO. 

R$ 518,82 R$ 15.564,60 

8 4 UND ACETILENO INDUSTRIAL - CARGA DE 9 KG R$ 697,00 R$ 2.788,00 

VALOR TOTAL R$ 163.339,94 

 
 

LOTE AMPLA CONCORRÊNCIA 

9 6.759 M3 

CARGA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO (6,0 A 
10,0M³) – COM FORNECIMENTO DE 
CILINDRO E REGULADOR DE PRESSÃO 
COM FLUXOMETRO ACOPLADO EM REGIME 
DE COMODATO. 

R$ 23,10 R$ 156.132,90 

VALOR TOTAL R$ 156.132,90 

 
 

2 – Devido as alterações do edital não afetarem a formulação das propostas, fica 
mantido a data de sua abertura em 24/06/2022 às 09h00min. LOCAL: Portal: Bolsa 
de Licitações do Brasil – BLL https://bllcompras.com/Home/Login.  
 
LOCAL E DATA: Medianeira, 21 de junho de 2022. 
 
ASSINATURA: ROSANGELA FIAMETTI ZANCHETT - Secretária Municipal de 
Saúde;  ISAÍAS FRANÇA BENJAMIM - Secretário Municipal de Obras e Serviços 
Públicos. 

http://www.medianeira.pr.gov.br/
https://bllcompras.com/Home/Login

